1

平成 26 年 11 月４日

各 位

 株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン

 代表取締役社長  沼田 英也

 （東証二部・コード 6786）

問合せ先 取締役管理部長 斉藤 順市

 電話（03－6277－8031）

第三者割当による新株式発行の払込完了及び

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 16 日付「新規事業の開始及び資本業務提携契約の締結並びに第三者割当による

新株式及び新株予約権発行、株式会社ＤＳＣの株式取得に関するお知らせ」にて公表いたしました第三者

割当による新株式の発行に関し、本日付にて払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。また、本件払込完了に伴い、当社の主要株主に下記のとおり異動が生じましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１．新株式の発行に関する払込完了について

（１）新株式発行の概要

①発行新株式の種類及び数 普通株式 900,000 株

②発行価額 1 株につき 223 円

③発行価額の総額 200,700,000 円

④増加する資本金の額 100,350,000 円

⑤増加する資本準備金の額 100,350,000 円

⑥払込期日 平成 26 年 11 月４日

⑦募集又は割当方法
第三者割当の方法による

株式会社ＤＳＣ 900,000 株

（２）今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

増加前発行済株式総数  6,012,700 株 （増加前の資本金の額 1,362,419 千円）

増資による発行新株式数  900,000 株 （増加する資本金の額  100,350 千円）

増資後発行済株式総数  6,912,700 株 （増加後の資本金の額 1,462,769 千円）

２．主要株主の異動について

（１）異動が生じた経緯

  第三者割当による新株式の発行における払込手続の完了に伴い、株式会社ＤＳＣは当社普通株式

900,000 株を取得し、新たに当社の主要株主に該当することとなりました。

 2

（２）新たに主要株主となる株主の概要

① 名 称 株式会社ＤＳＣ

② 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 22 号 渋谷プレステージビル２階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 霜田 広幸

④ 事 業 内 容  広告代理業

⑤ 資 本 金 9,500 万円（平成 26 年９月 30 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 16 年４月５日

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26 年 10 月 31 日現在）
－ － －

異動後
9,000 個

（900,000 株）
13.02％ ２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       400 株

平成 26 年 10 月 31 日現在の発行済株式総数                     6,012,700 株

   ２．異動後の総株主の議決権数に対する割合は、今回の第三者割当による新株式発行により増加する

議決権の数（9,000 個）を加えた数である 69,123 個を基準としております。

３．大株主順位につきましては、平成 26 年９月 30 日現在の株主名簿をもとに、現時点において想定

した順位を記載しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

３．異動年月日

平成 26 年 11 月４日

４．今後の見通し

当該株主は、当社との資本業務提携を前提として当社株式を長期保有する方針であります。

以     上